2020年４月 10日

各    位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証第一部･名証第一部 コード番号：7747）

問 合 せ 先  取 締 役  管 理 本 部 長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.0561-48-5551 ）

ドイツ市場における直接販売開始のお知らせ

当社は、2020年４月10日開催の取締役会において、ドイツ市場における医療機器の自社ブランド製品

について、2021年１月１日より、当社グループであるASAHI INTECC EUROPE B.V.が直接販売を行うこと

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．概要

当社グループは、循環器系・末梢血管系・腹部血管系の自社ブランド製品のドイツ市場への販売につ

いて、これまで現地の販売代理店を通じて販売を行っておりましたが、2021年１月１日より当社グルー

プの ASAHI INTECC EUROPE B.V.が、病院に対して直接販売を行うことを決議いたしました。直接販売の

実施にあたっては、本日付で設立を決議いたしました当社グループの ASAHI INTECC Deutschland GmbH

がマーケティング・入札案件対応などのサポートを行い、販売促進支援を行います。

ドイツ市場においては、2016年２月より既に脳血管系製品の直接販売を開始しておりますが、今後は、

循環器系・末梢血管系・腹部血管系製品においてもドイツ市場に特化した販売促進活動を実施すること

で、当社グループのさらなるプレゼンス向上と市場シェア拡大を図ってまいります。

２．日程

・ 取締役会決議日       2020 年 4 月 10 日

・ 直接販売への切り替え日   2021 年 1 月 １日

３．業績に与える影響

本件に伴う 2020年６月期通期連結業績予想の修正はございません。

以上